Borbacoa de Bonr

El medio Y mgdio

SABADOS Y DOMINGOS

DE 8:00 AM A 1:00 PM

_

Consomeé de Barbacoa

Taco suave
Taco de pancita
Taco duro

1/4 Kilo

1/2 kilo

1 Kkilo
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$ 200
$ 380

$ 700

£l madi03 medio




ENTRADAS

Empanada

Espinaca, Elote, Chistorra 0 Jamén con queso y Carne

Orden de Empanadas (3)

A su eleccion

Perejil Frito

Queso Provoleta 150g
Choripan 180g

De Pollo
De Arrachera +$ 15
De Pulpén +$ 30

Molleja 160g

Picadita Uruguaya
Tabla con Chistorra, Queso, Jamoén, Aceituna negra,
Arrachera y Chorizo Uruguayo para compartir.

Montadito de Res

Arrachera fileteada acompafiada de alcaparra, albahaca,
aceituna negra y aceite de oliva.

Chorizo Uruguayo 100g
Chistorra 150g

Orden de papas fritas
Exira de queso +3$ 20

SOPAS

Jugo de Carne

Crema de Elote
Sopa de Pollo
Sopa de Hongos

QUESOS

Queso fundido
Queso fundido / con chistorra
Queso fundido / con Chorizo Uruguayo

ENSALADAS

Ensalada Capresse

Jitomate, Albahaca y Queso de cabra.

Ensalada El Medio y Medio

Lechuga ltaliana, Jitomate, Cebolla, Pollo, Aceitunas, Queso
manchego, Jamén y Aguacate.

Ensalada Criolla

Tiritas de Espinaca con Lechuga Italiana,
Champifiones, Queso de Cabra y Naranja.

Con Pollo asado +$ 40

$ 65
$ 165

$ 80
$ 160
$ 120

$ 150
$ 195

$ 170

$§ 95
$ 95
$ 55

$ 85
$ 130
$ 140

$ 115
$ 135

$ 130



PASTAS
Fetuchini / Espagueti / Fusilli

Salsa 4 Quesos, Carusso, Bolognesa, Al Chipotle, Carbonara
y al Burro.

Extra Pollo Asado  +$ 40

Extra Arrachera +$ 60

Ravioles de Espinaca
Salsa 4 Quesos, Carusso, Bolognesa, Chipotle y Carbonara.

Ravioles de Carne
Salsa 4 Quesos, Carusso, Bolognesa, Chipotle y Carbonara.

NUESTRA COCINA

Milanesa de Pollo con papas o ensalada
Milanesa de Res /pe Pulpén Uruguayo
Milanesa Napolitana

De res o pollo acompanada de jamon, queso gratinado y salsa
de tomate.

Chivito al Plato

Especialidad de la casa, servido con Asado de Arrachera,
pimiento, aceitunas y tocino sobre una cama de papas fritas y
ensalada, cubierto de jamon, queso gratinado y un huevo frito
encima.

Chivito al Pan

Especialidad de la casa, servido en Pan con Asado de
Arrachera, pimiento, aceitunas y tocino con papas fritas vy
ensalada, cubierto de jamdn, queso gratinado y un huevo frito
encima.

Hamburguesa Gaucha

Hamburguesa especial hecha con pan de la casa y carne de
arrachera con queso gouda gratinado, tocino, lechuga,
jitomate y cebolla, acompafiada de papas fritas.

Hamburguesa De Pollo Crujiente
Hamburguesa hecha con pan de la casa y pollo crujiente con
aros de cebolla, lechuga y aderezo especial de la casa
acompafnada de papas fritas.

A LA PARRILA

Pulpon Uruguayo 300g
Pulpén Uruguayo 500g
Bife de Chorizo 300g
Bife de Chorizo 500g
Arrachera 300g

Vacio 300g

T-Bone 300g

Churrasco 300g

Asado de Tira 400g
Pechuga a la Parrilla 300g

Al Chimichurri y a la Provenzal

$ 125

$ 135
$ 140

$175

$ 195
$ 245

$ 275

$ 215

$ 150

$ 145




LAS PARRILLADAS

El Capurro (2 personas)

Churrasco, T-Bone, Molleja, Chorizo estilo Uruguayo,
Chistorra, Ensalada mixta y Papas fritas. (1.4k aprox.)

La Carbonera (3 personas)

$ 890

$ 1,090

Churrasco, T-Bone, Arrachera, Molleja, Chorizo estilo
Uruguayo, Chistorra, Pollo, Ensalada mixta y Papas fritas.

(1.8k aprox.)

El Medio Yy Medio (3 - 4 personas)
Pulpén Uruguayo, Bife de Chorizo, Asado de Tira, Chorizo
estilo Uruguayo, Chistorra, Molleja, Pollo, Ensalada mixta y

Papas fritas ( 2.1k aprox.)

Parrillada de Vegetales

Calabaza, Elote, Pimiento, Jitomate bola y Champifiones con

Cebolla salteada.

TACOS

Orden de Tacos de Arrachera

(3 tacos) 150g

Orden de Tacos de Picana

(3 tacos) 150g

Orden de Tacos de Bife

(3 tacos) 150g

Orden de Tacos de Pollo

(3 tacos) 150g

La orden de los tacos esta acompariada de cilantro, cebolla y

chiles toreados.
Agrega queso a tus tacos +$20

PIZZAS A LA LENA

Parque de Plata
Jamon Serrano, Aceituna negra, Pimiento y
Albahaca

Gardel

Queso crema, mozzarella, uva y manzana

La Vegetariana
Elote, Champifiones, Cebolla y Aceituna
negra

Centenario
Peperoni, Champifiones, Tocino y Cebolla

El Medio y Medio

Chorizo Uruguayo y Arrachera

La Mexicana
Frijoles, longaniza, cebolla, rajas verdes y
aguacate

4 Quesos
Mozzarella, Cabra, Queso Crema y Queso
Azul

Hawaiana
Jamon y Pifia
Peperoni
Mozzarela

Porcion

$ 165

$ 155
$ 150

$ 160

$ 165
$ 165

$ 165

$ 145

$ 145
$ 125

1/2 metro

$ 295

$ 280
$ 270

$ 290

$ 295
$ 295

$ 295

$ 245

$ 245
$ 235

$ 1,390

$ 350

$ 150
$ 160
$ 185
$ 120

1 metro

$ 450

$ 430
$ 400

$ 440
$ 450
$ 450

$ 450

$ 360

$ 360
$ 310




GUARNICIONES EXTRA

Pure de Papa
Chiles Toreados
Espinacas a la crema

Orden de Aguacate / Guacamole

Verduras a la Parrilla

POSTRES

Massini

Empanada de Dulce de leche
Tiramisu

Panqueques con helado de vainilia
Helado Frito pe vainilia

Flan

Helado de Vainilla

Volcan de Chocolate

Pastel de Chocolate

Alfajor

BEBIDAS

Botella de Agua soomi
Naranjada / Limonada 4somi
Jarra Naranjada / Limonada 1.4L
Refresco 355mi

Café Americano

Capuchino

Expresso

Expresso Doble / Cortado

Relix

€0 N N &L £

€ A N N N PP

SOLICITA LA CARTA DE DESTILADOS, CERVEZA

Y VINOS DE MESA A TU MESERO

50
35
50

65
50



El medio Y medio

earrilla & Viererio i—’!r'i-t{q}mup

DE PIZZA AL 2 XI

A PARTIR DE MEDIO METRO

3 $ 23 9 POR PERSONA

TASPM MIERCOLES Y JUEVES
PIZZA , PASTA, ENSALADAS, ARRACHERA Y POLLO

*NO INCLUYE BEBIDAS

CO T
eroofes y_Fuever 5Q

PREGUNTA POR COCTELES PARTICIPANTES

25% OFF

CUMPLEANERO

Tof £ P

SOLO CON PREVIA RESERVA
NO APLICA CON OTRAS PROMOCIONES
MINIMO 4 ADULTOS PARA APLICAR PROMO
PRESENTAR COPIA DE INE, CURP O PASAPORTE
SUBIR UNA FOTOGRAFIA A NUESTRAS REDES SOCIALES
PROMOCION VALIDA CON PREVIA RESERVA

A
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