



Barbacoa de Borrego

El medio y medio®

SABADOS Y DOMINGOS
DE 8:00 AM A 1:00 PM

Consomé de Barbacoa \$ 40

Taco suave \$ 45

Taco de pancita \$ 45

Taco duro \$ 45

1/4 kilo \$ 200

1/2 kilo \$ 380

1 kilo \$ 700

El medio y medio®
Parrilla & Pizzería Uruguaya

ENTRADAS

Empanada	\$ 65
Espinaca, Elote, Chistorra o Jamón con queso y Carne	
Órden de Empanadas (3)	\$ 165
A su elección	
Perejil Frito	\$ 80
Queso Provoleta 150g	\$ 160
Choripán 180g	\$ 120
De Pollo	
De Arrachera +\$ 15	
De Pulpón +\$ 30	
Molleja 160g	\$ 150
Picadita Uruguaya	\$ 195
Tabla con Chistorra, Queso, Jamón, Aceituna negra, Arrachera y Chorizo Uruguayo para compartir.	
Montadito de Res	\$ 170
Arrachera fileteada acompañada de alcaparra, albahaca, aceituna negra y aceite de oliva.	
Chorizo Uruguayo 100g	\$ 95
Chistorra 150g	\$ 95
Órden de papas fritas	\$ 55
Extra de queso +\$ 20	



SOPAS

Jugo de Carne	\$ 95
Crema de Elote	\$ 85
Sopa de Pollo	\$ 85
Sopa de Hongos	\$ 90

QUESOS

Queso fundido	\$ 85
Queso fundido / Con Chistorra	\$ 130
Queso fundido / Con Chorizo Uruguayo	\$ 140

ENSALADAS

Ensalada Capresse	\$ 115
Jitomate, Albahaca y Queso de cabra.	
Ensalada El Medio y Medio	\$ 135
Lechuga Italiana, Jitomate, Cebolla, Pollo, Aceitunas, Queso manchego, Jamón y Aguacate.	
Ensalada Criolla	\$ 130
Tiritas de Espinaca con Lechuga Italiana, Champiñones, Queso de Cabra y Naranja.	
Con Pollo asado +\$ 40	

PASTAS

Fetuchini / Espagueti / Fusilli	\$ 125
Salsa 4 Quesos, Carusso, Bolognesa, Al Chipotle, Carbonara y al Burro.	
Extra Pollo Asado +\$ 40	
Extra Arrachera +\$ 60	
Ravioles de Espinaca	\$ 135
Salsa 4 Quesos, Carusso, Bolognesa, Chipotle y Carbonara.	
Ravioles de Carne	\$ 140
Salsa 4 Quesos, Carusso, Bolognesa, Chipotle y Carbonara.	

NUESTRA COCINA

Milanesa de Pollo Con papas o ensalada	\$ 175
Milanesa de Res / De Pulpón Uruguayo	\$ 195
Milanesa Napolitana	\$ 245
De res o pollo acompañada de jamón, queso gratinado y salsa de tomate.	
Chivito al Plato	\$ 275
Especialidad de la casa, servido con Asado de Arrachera, pimiento, aceitunas y tocino sobre una cama de papas fritas y ensalada, cubierto de jamón, queso gratinado y un huevo frito encima.	
Chivito al Pan	\$ 215
Especialidad de la casa, servido en Pan con Asado de Arrachera, pimiento, aceitunas y tocino con papas fritas y ensalada, cubierto de jamón, queso gratinado y un huevo frito encima.	
Hamburguesa Gaucha	\$ 150
Hamburguesa especial hecha con pan de la casa y carne de arrachera con queso gouda gratinado, tocino, lechuga, jitomate y cebolla, acompañada de papas fritas.	
Hamburguesa De Pollo Crujiente	\$ 145
Hamburguesa hecha con pan de la casa y pollo crujiente con aros de cebolla, lechuga y aderezo especial de la casa acompañada de papas fritas.	

A LA PARRILA

Pulpón Uruguayo 300g	\$ 350
Pulpón Uruguayo 500g	\$ 565
Bife de Chorizo 300g	\$ 335
Bife de Chorizo 500g	\$ 540
Arrachera 300g	\$ 265
Vacio 300g	\$ 390
T-Bone 300g	\$ 275
Churrasco 300g	\$ 285
Asado de Tira 400g	\$ 325
Pechuga a la Parrilla 300g	\$ 180

Al Chimichurri y a la Provenzal

LAS PARRILLADAS

El Capurro (2 personas)	\$ 890
Churrasco, T-Bone, Molleja, Chorizo estilo Uruguayo, Chistorra, Ensalada mixta y Papas fritas. (1.4k aprox.)	
La Carbonera (3 personas)	\$ 1,090
Churrasco, T-Bone, Arrachera, Molleja, Chorizo estilo Uruguayo, Chistorra, Pollo, Ensalada mixta y Papas fritas. (1.8k aprox.)	
El Medio y Medio (3 - 4 personas)	\$ 1,390
Pulpón Uruguayo, Bife de Chorizo, Asado de Tira, Chorizo estilo Uruguayo, Chistorra, Molleja, Pollo, Ensalada mixta y Papas fritas (2.1k aprox.)	
Parrillada de Vegetales	\$ 350
Calabaza, Elote, Pimiento, Jitomate bola y Champiñones con Cebolla salteada.	

TACOS

Orden de Tacos de Arrachera	\$ 150
(3 tacos) 150g	
Orden de Tacos de Picaña	\$ 160
(3 tacos) 150g	
Orden de Tacos de Bife	\$ 185
(3 tacos) 150g	
Orden de Tacos de Pollo	\$ 120
(3 tacos) 150g	

La orden de los tacos está acompañada de cilantro, cebolla y chiles toreados.

Agrega queso a tus tacos +\$20

PIZZAS A LA LEÑA

	Porción	1/2 metro	1 metro
Parque de Plata Jamón Serrano, Aceituna negra, Pimiento y Albahaca	\$ 165	\$ 295	\$ 450
Gardel Queso crema, mozzarella, uva y manzana	\$ 155	\$ 280	\$ 430
La Vegetariana Elote, Champiñones, Cebolla y Aceituna negra	\$ 150	\$ 270	\$ 400
Centenario Peperoni, Champiñones, Tocino y Cebolla	\$ 160	\$ 290	\$ 440
El Medio y Medio Chorizo Uruguayo y Arrachera	\$ 165	\$ 295	\$ 450
La Mexicana Frijoles, longaniza, cebolla, rajas verdes y aguacate	\$ 165	\$ 295	\$ 450
4 Quesos Mozzarella, Cabra, Queso Crema y Queso Azul	\$ 165	\$ 295	\$ 450
Hawaiana Jamón y Piña	\$ 145	\$ 245	\$ 360
Peperoni	\$ 145	\$ 245	\$ 360
Mozzarella	\$ 125	\$ 235	\$ 310

GUARNICIONES EXTRA

Puré de Papa	\$ 50
Chiles Toreados	\$ 35
Espinacas a la crema	\$ 50
Orden de Aguacate / Guacamole	\$ 65
Verduras a la Parrilla	\$ 50

POSTRES

Massini	\$ 90
Empanada de Dulce de leche	\$ 70
Tiramisú	\$ 80
Panqueques Con helado de vainilla	\$ 80
Helado Frito De Vainilla	\$ 85
Flan	\$ 70
Helado de Vainilla	\$ 55
Volcán de Chocolate	\$ 90
Pastel de Chocolate	\$ 120
Alfajor	\$ 75

BEBIDAS

Botella de Agua 500ml	\$ 25
Naranjada / Limonada 450ml	\$ 50
Jarra Naranjada / Limonada 1.4L	\$ 150
Refresco 355ml	\$ 45
Café Americano	\$ 45
Capuchino	\$ 65
Expresso	\$ 45
Expresso Doble / Cortado	\$ 60

Time
to
Relax

SOLICITA LA CARTA DE DESTILADOS, CERVEZA
Y VINOS DE MESA A TU MESERO



El medio y medio®
Parrilla & Pizzería Uruguaya

MARTES 2X1 DE PIZZA AL 2X1

A PARTIR DE MEDIO METRO

Buffet \$239 POR PERSONA
1 A 5 PM **MIERCOLES Y JUEVES**
PIZZA, PASTA, ENSALADAS, ARRACHERA Y POLLO
*NO INCLUYE BEBIDAS

COCTELERIA
Miercoles y Jueves \$59

PREGUNTA POR COCTELES PARTICIPANTES

25% OFF
CUMPLEAÑERO
Todo el Mes

SOLO CON PREVIA RESERVA
NO APlica CON OTRAS PROMOCIONES
MÍNIMO 4 ADULTOS PARA APlicAR PROMO
PRESENTAR COPIA DE INE, CURP O PASAPORTE
SUBIR UNA FOTOGRAFÍA A NUESTRAS REDES SOCIALES
PROMOCIÓN VÁLIDA CON PREVIA RESERVA